
Verordening tot de 2e wijziging van de Legesverordening 2023 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alblasserdam; 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onder b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Legesver- 

ordening 2023; 

  

BESLUIT: 

vast te stellen de volgende: Verordening tot de 2e wijziging van de Legesverordening 2023. 

  

Artikel 1 Wijzigingen 
In titel 1 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2023 wordt hoofdstuk 3 vervangen 

door: 

  

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 
  

€ 48,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieu- 

wen of omwisselen van een rijbewijs: 

1.3.1 

€ 29,50 Het tarief voor de afgifte van een rijbewijs zoals bedoeld in het eerste lid, wordt, bij een aan- 

vraag in verband met beschadiging of vermissing van een eerder afgegeven rijbewijs vermeer- 

derd met: 

1.3.2 

€ 34,10 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering verhoogd met: 1.3.3 

€ 4,95 De tarieven genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt voor het op verzoek van de aanvrager thuisbe- 

zorgen van het document, per bezorgd document, verhoogd met: 

1.3.4 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, 

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van 

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van 

ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het derde lid genoemde 

datum van ingang van de heffing, blijven de bepalingen die ingevolge deze verordening worden 

gewijzigd gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor 

zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

  

Artikel 3 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot de 2e wijziging van de Legesverordening 

2023. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 9 mei 2023 

De burgemeester, De secretaris, 

J.W. Boersma, S. van Heeren 

Nr. 277661 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Alblasserdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 277661 26 juni 2023 1 


